
 

  
________________________________________________________________________________________________________________

     
V rámci cyklu akcí zaměřených k ochraně nehmotného majetku a duševního 
vlastnictví si Vás dovolujeme pozvat k účasti na semináři, který se koná 
hybridní formou v Kongresovém sále Úřadu průmyslového vlastnictví a 
online 
  
 

ve středu dne 20. 3. 2024 v Praze od 10.00 hodin 
 
 

Kulatý stůl 
k některým aktuálním otázkám průmyslového vlastnictví 

 
 
 

Přednášející:    Karel Čada  
                           Čermák a spol. advokátní a patentová kancelář   
    
 

Program   

1) Ochrana technických řešení 

a) Podnikový vynález a odměna původce 

b) Formální náležitosti přihlášek 

c) Rozsah ochrany a význam patentových nároků 

d) Právní úprava užitných vzorů 

 

2) Ohodnocování nehmotného majetku 

a) Právní úprava 

b) Důvody ohodnocování nehmotného majetku 

c) Metody ohodnocování nehmotného majetku 

 

3) Zlepšovatelství 

a) Právní úprava 

b) Vnitřní právní předpisy 

c) Odměňování zlepšovatelů 

 

  

Cílem kulatého stolu je interaktivním způsobem pracovníkům vrcholového managementu   

jak z oblasti VaV, tak z průmyslové praxe, patentovým zástupcům a další odborné veřejnosti 

podat komplexní informace z teorie i z dobré praxe v oblastech průmyslového práva dle 

programu.  

 

 

Garant: Ing. Josef Zima 

 

Novotného lávka 5,  
116 68 Praha 1 
IČO: 00537918,  
DIČ: CZ00537918 
Sp. Zn. L 319 vedená  
u Městského soudu 
v Praze 
 
 
 Ph 



 

Podmínky a organizační pokyny pro účastníky semináře 
 

Kulatý stůl 

k některým aktuálním otázkám průmyslového vlastnictví 

 

který se koná ve středu 20. března 2024 od 10.00 hod. 
 
 
 
Vložné účastníka a zlevněné vložné pro členy ČSVZ:  
 
Účastník (standardní vložné):       1.750,- Kč 
Individuální člen ČSVZ:               1.350,- Kč 
Kolektivní člen ČSVZ:           1.250,- Kč 
 
 
Obdržení přihlášek potvrzujeme. Zařazování účastníků provádíme podle data 
došlých přihlášek, proto odešlete co nejdříve. Při neúčasti přihlášeného vložné 
nevracíme. Je možné poslat náhradníka. 
 
Zájemcům o seminář formou online budou včas zaslány přihlašovací údaje na 
emailovou adresu uvedenou v přihlášce. 
 
 
Přihlášku je nutno zaslat předem.  
Na jednu závaznou přihlášku lze přihlásit jednoho účastníka. V případě potřeby lze 
pořídit kopii přihlášky (resp. stáhnout a vytisknout formulář z internetových stránek 
ČSVZ, nebo údaje zaslat elektronickou poštou).  
 
 
Přihlášky zasílejte e-mailem na adresu tajemnik@csvz.cz.  

 

 

 
Kontakt:  

Zuzana Burianová - tajemník ČSVZ telefon: 777 858 747 

Elektronická pošta (preferovaný kontakt): tajemnik@csvz.cz 

Písemný styk:  ČSVZ, Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 

Internet (web): http://www.csvz.cz 

 

 
 

 

mailto:tajemnik@csvz.cz
mailto:tajemnik@csvz.cz
http://www.csvz.cz/

